Que, con fecha 21 de noviembre de 2025, el Instituto Nacional de Enfermedades 
Neoplásicas – INEN (en adelante, la Entidad) convocó la Licitación Pública Abreviada Nº 
034-2025-INEN-1, destinada para la "ADQUISICIÓN DE HEMOSTÁTICO TÓPICO 
ABSORBIBLE DE CELULOSA OXIGENADA Y REGENERADA 10 CM X 20.3 CM", por una 
cuantía de S/ 128,790.00 (Ciento Veintiocho Mil Setecientos Noventa con 00/100 Soles), 
en adelante el procedimiento de selección; 

Que, según el cronograma del procedimiento de selección, el 19 de diciembre de 2025, se 
llevó a cabo la presentación de propuestas; asimismo, el 30 de diciembre de 2025, se 
notificó a través del SEACE el otorgamiento de la buena pro del procedimiento de selección 
al postor CONSORCIO INVERMA-CURAMED, en lo sucesivo el Adjudicatario, por el 
importe de S/ 97,200.00 (NOVENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS CON 00/100 SOLES); 

Que, con escrito s/n, recibido físicamente por la Entidad el 8 de enero de 2026, la empresa 
CARDIO EQUIPOS E.I.R.L. (en adelante, el impugnante) interpuso recurso de apelación 
contra el otorgamiento de la buena pro en la Licitación Pública Abreviada Nº 034-2025-